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KRAJ / ZIEMIA KŁODZKA. Dzisiaj to miasto wzbogaciło się o 100 tys. zł. Wygrało bowiem
ogólnopolski konkurs pn. "Eko Hestia SPA" zorganizowany przez Sopockie Towarzystwo
Ubezpieczeń ERGO Hestia Spółka Akcyjna; to była czwarta jego edycja. Podczas odbierania
czeku burmistrz Roman Kaczmarczyk zdradził, na co pójdą te pieniądze.

Burmistrz Lądka-Zdroju odbiera nagrodę od przedstawicieli organizatorów konkursu

W lądeckim Przedszkolu w środowe przedpołudnie sfinalizowano tegoroczną rywalizację uzdrowisk
w krajowym konkursie ekologicznym. W edycji roku 2019 startowało osiem z nich, w tym dwa z ziemi
kłodzkiej: Lądek-Zdrój i Bystrzyca Kłodzka. Pierwszy z kurortów - po raz trzeci, natomiast druga
gmina uzdrowiskowa - zadebiutowała.
 

Wojciech Fułek informuje o innych laureatach

Jak powiedział Wojciech Fułek,  pomysłodawca tego jedynego konkursu adresowanego do gmin
uzdrowiskowych, celem głównym jest pobudzenie uczestników do inwestowania bądź podejmowania
innych działań związanych z ochroną środowiska, np. edukacyjnych i ich kontynuowanie przez co
najmniej kilka lat. Podlegają one wnikliwej analizie, której dokonują przedstawiciele Ergo Hestii oraz
Stowarzyszenia Gmin Uzdrowiskowych.
 

A to trofea zdobyte przez najstarszy polski kurort
 
Lądek-Zdrój został zwycięzcą "Ergo Hestii SPA" i zdobył w nagrodę 100 tys. zł. Do tego roczną polisę
ubezpieczeniową  od  szkód  środowiskowych.  Takie  same  polisy  trafiły  do  Bystrzycy  Kłodzkiej,
Rabki-Zdroju i Rymanowa-Zdroju, które to gminy znalazły się w gronie laureatów konkursu.

O działaniach  proekologicznych prowadzonych w Lądku-Zdroju  opowiedział  kierownik  Wydziału
Promocji, Sportu, Turystyki i Uzdrowiska UMiG Grzegorz Szczygieł. Wskazał, że władze miejskie
prowadzą je w trzech obszarach, a mają za zadanie ochronę wody, gleby i powietrza. W każdym z
nich duży nacisk kładzie się na edukację ekologiczną, bez której trudno byłoby mówić o efektach.

Od lewej przedstawiciele BYstrzycy Kłodziej, Lądka-Zdroju i Rabki-Zdroju

Wszystkie przedsięwzięcia w tym zakresie muszą być prowadzone bardzo racjonalnie i rozważnie
zważywszy na fakt, że cała gmina, to sześć rejonów chronionych programem "Natura 2000" i obszar
górniczy z racji występowania wód mineralnych. Dało się to zauważyć np. podczas prowadzenia
odwiertu  geotermalnego,  który  może  zmienić  przyszłość  najstarszego  kurortu  w  Polsce  i  jego
otoczenia.



- Pieniądze, które przypadły nam w ramach nagrody w tym konkursie przeznaczymy na budowę
ekologicznego parku dla dzieci - powiedział burmistrz Roman Kaczmarczyk. - Znajdzie się w nim
miniwiertnia, aby mogły one mieć wyobrażenie, do czego takie urządzenie służy.

Dzieci z Przedszkola Miejskiego przygotowały program artystyczny

W  tym  ważnym  dla  Lądka-Zdroju  wydarzeniu  uczestniczyli  m.in.  radny  wojewódzki  Zbigniew
Szczygieł, przewodnicząca Rady Miejskiej Lądka-Zdroju Małgorzata Bednarek, samorządowcy z
gmin - uczestniczek konkursu, rzecznik prasowy Ergo Hestii Marcin Dybuk i in. a później do sali
wkroczyły dzieci z programem artystycznym.
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